
 

Estado do Rio de Janeiro 

Prefeitura Municipal de Araruama 

Secretaria Municipal de Política Social, Trabalho, Habitação, 

Terceira Idade e Desenvolvimento Humano 

 

 
RESOLUÇÃO COMASO N° 13 DE 01 DE AGOSTO DE 2023 

 
 

 

Dispõe sobre a aprovação e publicação da 

ata da XII conferência municipal de 

assistência social de Araruama 

 

 

 
O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ARARUAMA 

(COMASO), no uso da competência conferida pela lei municipal nº 840/95 de 29 de 

setembro de 1995 e lei complementar municipal nº 055 de 20 de junho de 2008; 

 
 

Considerando a realização da conferência municipal de assistência social de 

Araruma; 

Considerando a necessidade de dar publicidade ao acolhimento das 

propostas; 

 
RESOLVE: 

 
 

Art 1º - Aprovar  a ata da realização da XII conferência municipal de 

Araruama 

 
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

 


